
LEONOR ESCALANTE 9992172308
4.3 kW 26 de Mayo de 2025

1D 771000757761

890 kWh $ 1,675

7 1,082 kWh $64

96.18 % BIMESTRE $ 1,611

$10,052.00 MXN $383.00 MXN $9,669.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.6 AÑOS 615 W 7 19.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

15.1 %



Propuesta 1 26 de Mayo de 2025 10 de Junio de 2025

20250696

LEONOR ESCALANTE  
9992172308

7 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

7 ESTRUCTURA

7 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

7 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 63,900.00

TOTAL (MXN) $ 63,900.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $51,120.00
Saldo al termino de la instalación: $9,585.00
Pago final al cambio de medidor: $3,195.00

OPCIÓN 2: CRÉDITO DE CONFIANZA A 12 MESES
Enganche: $35,350.00
Mensualidades: $3,652.83

OPCIÓN 3: 12 MESES SIN INTERÉSES(Con cualquier Tarjeta de Crédito) 
Mensualidades:  $6,187.29

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 10,052.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 9,669.00 $ 9,669.00 $ -54,231.00

2 $ 10,353.56 $ 394.49 $ 0.00 $ 9,959.07 $ 9,959.07 $ -44,271.93

3 $ 10,664.17 $ 406.32 $ 0.00 $ 10,257.84 $ 10,257.84 $ -34,014.09

4 $ 10,984.09 $ 418.51 $ 0.00 $ 10,565.58 $ 10,565.58 $ -23,448.51

5 $ 11,313.61 $ 431.07 $ 0.00 $ 10,882.54 $ 10,882.54 $ -12,565.97

6 $ 11,653.02 $ 444.00 $ 0.00 $ 11,209.02 $ 11,209.02 $ -1,356.94

7 $ 12,002.61 $ 457.32 $ 0.00 $ 11,545.29 $ 11,545.29 $ 10,188.35

8 $ 12,362.69 $ 471.04 $ 0.00 $ 11,891.65 $ 11,891.65 $ 22,080.00

9 $ 12,733.57 $ 485.17 $ 0.00 $ 12,248.40 $ 12,248.40 $ 34,328.40

10 $ 13,115.58 $ 499.73 $ 0.00 $ 12,615.85 $ 12,615.85 $ 46,944.25

11 $ 13,509.05 $ 514.72 $ 0.00 $ 12,994.33 $ 12,994.33 $ 59,938.58

12 $ 13,914.32 $ 530.16 $ 0.00 $ 13,384.16 $ 13,384.16 $ 73,322.73

13 $ 14,331.75 $ 546.07 $ 0.00 $ 13,785.68 $ 13,785.68 $ 87,108.42

14 $ 14,761.70 $ 562.45 $ 0.00 $ 14,199.25 $ 14,199.25 $ 101,307.67

15 $ 15,204.55 $ 579.32 $ 0.00 $ 14,625.23 $ 14,625.23 $ 115,932.90

16 $ 15,660.69 $ 596.70 $ 0.00 $ 15,063.99 $ 15,063.99 $ 130,996.89

17 $ 16,130.51 $ 614.60 $ 0.00 $ 15,515.91 $ 15,515.91 $ 146,512.79

18 $ 16,614.42 $ 633.04 $ 0.00 $ 15,981.38 $ 15,981.38 $ 162,494.18

19 $ 17,112.86 $ 652.03 $ 0.00 $ 16,460.83 $ 16,460.83 $ 178,955.00

20 $ 17,626.24 $ 671.59 $ 0.00 $ 16,954.65 $ 16,954.65 $ 195,909.65

21 $ 18,155.03 $ 691.74 $ 0.00 $ 17,463.29 $ 17,463.29 $ 213,372.94

22 $ 18,699.68 $ 712.49 $ 0.00 $ 17,987.19 $ 17,987.19 $ 231,360.13

23 $ 19,260.67 $ 733.87 $ 0.00 $ 18,526.80 $ 18,526.80 $ 249,886.93

24 $ 19,838.49 $ 755.88 $ 0.00 $ 19,082.61 $ 19,082.61 $ 268,969.54

25 $ 20,433.65 $ 778.56 $ 0.00 $ 19,655.09 $ 19,655.09 $ 288,624.63

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,070.2 1,303.6 1,302.1 1,377.4 1,199.5 1,094.2

Consumo actual 748.0 561.0 721.0 1,152.0 943.0 1,217.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


